Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0383/2022

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. envio de ofício

ao Executivo solicitando estabelecer melhorias em comunidades rurais.

As comunidades de Três Tiros, Nogueira, Ranchos Novos, Cedro e Lage do

Piranga precisam dos serviços de calçamento rural e de água tratada para

garantir mais qualidade de vida aos moradores locais.

Ponte Nova - MG, 19 de agosto de 2022.

André Pessata Nascimento

Vereador - PODEMOS